－ 1 －

２０２１年２月２５日

各   位

会 社 名 東 急 建 設 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 寺 田 光 宏

（コード番号 1720 東証第１部）

問合せ先 経営企画部長 小 西 雅 和

（TEL 03-5466-5008）

役員の異動および重要な子会社の人事ならびに機構改革に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動および重要な子会社の人事な

らびに機構改革について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役の異動

（１）取締役の役職の変更（２０２１年４月１日付）

新  職 氏  名 現  職

取締役 専務執行役員

経営戦略本部長、管理本部担当
清 水 正 敏

取締役 専務執行役員

管理本部長

２．執行役員の異動

（１）執行役員の異動（２０２１年４月１日付）

新  職 氏  名 現  職

常務執行役員

建築事業本部副本部長
宮 下 眞 一

常務執行役員

建築事業本部 副本部長

兼法人営業統括部長

常務執行役員

都市開発支店長
落 合 好 憲

執行役員

名古屋支店長

執行役員

安全環境本部長
川 口 佳 正

執行役員

建築事業本部事業統括部長

執行役員

建築事業本部法人営業統括部長
久 田 浩 司

執行役員

九州支店長

－ 2 －

 （２）新任執行役員（２０２１年４月１日付）

 新  職 氏  名 現  職

執行役員

管理本部長
成 島  弘 管理本部人事部長

執行役員

建築事業本部設計統括部長
鍋 田 充 政

建築事業本部設計統括部建築設計部

長

執行役員

名古屋支店長
松 本 道 久 名古屋支店建築部長

執行役員

九州支店長
三 嶋  昭 九州支店副支店長兼建築部長

執行役員

建築事業本部事業統括部長
渡 辺 光 俊 管理本部働き方改革推進部長

執行役員

価値創造推進室長
春 木 久 幸

建築事業本部設計統括部

構造設計部長

執行役員

建築事業本部設備統括部長
福 田 重 彦 東日本建築支店設備工事部長

執行役員

建築事業本部営業推進統括部長
野々山  昇

建築事業本部営業推進統括部

営業推進部長

執行役員

関西支店長
藥 丸  歩

東急リニューアル株式会社

代表取締役社長

 （３）退任予定執行役員（２０２１年３月３１日付）

現  職 氏  名

副社長執行役員

営業統括
浅 野 和 茂

常務執行役員

都市開発支店長
水 谷 景 洋

常務執行役員

安全環境本部長
根 本 誠 之

常務執行役員

経営戦略本部長
福 本 定 男

－ 3 －

執行役員

建築事業本部設計統括部長
内 田 俊 介

執行役員

関西支店長
池 戸 正 明

執行役員

建築事業本部営業推進統括部長
今 井 博 史

執行役員

建築事業本部設備統括部長
村 田   清

３．重要な子会社の人事

 （１）退任予定（２０２１年３月３１日付）

現  職 氏  名

東建産業株式会社

代表取締役社長
上 野  修

東急リニューアル株式会社

代表取締役社長
藥 丸  歩

 （２）就任予定（２０２１年４月１日付）

新  職 氏  名 現  職

東建産業株式会社

代表取締役社長
竹 内 正 宏

東急建設株式会社

首都圏建築支店第一建築部長

東急リニューアル株式会社

代表取締役社長
土 田   修

東急建設株式会社

東日本建築支店工務部長

４．機構改革（２０２１年４月１日付）

 （１）価値創造推進室の新設

現在策定中の長期経営計画においては、３つの提供価値（脱炭素、廃棄物ゼロ、防

災・減災）を掲げ、人材とデジタルを競争優位の源泉としながら、既存事業の変革

と新規事業の探索を一体で推進することとしており、「３つの提供価値の推進」、「新

規事業の創出」、「ＤＸ推進」を担う「価値創造推進室」を新設する。

以  上